

Construcția piete agricole din satul Sturzovca , raionul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1 Amenajare teritoriu. Plan general (09-2022-PG)

Valoarea de deviz 671,650.48 lei

Intocmit in prețuri curente 03.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte de asfalt				
1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	6.7450	1,309.28 767.28	8,831.08 5,175.29
2	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala	m3	67.4500	458.56 175.04	30,929.81 11,806.33
3	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, strat 40-63 (LA30) conform SM SR EN 13242- amendament1-2010 pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	202.3500	487.41 140.20	98,626.49 28,369.57
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0004 t/m2	t	0.2700	14,025.00 0.00	3,786.75 0.00
5	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, BAD 22.4 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	674.5000	201.53 13.60	135,934.15 9,169.96
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0.4050	14,026.67	5,680.80

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic 0.0006 t/m2			0.00	0.00
7	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, BA16 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	674.5000	145.35 10.20	98,037.49 6,877.47
		<i>Total</i>	lei			381,826.57
		Total Imbracaminte de asfalt Inclusiv salariu				381,826.57 61,398.62
		2. Pavaj cu dale				
8	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1.8420	1,309.28 767.28	2,411.69 1,413.33
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip GOST 8736-93 h=0.1m	m3	18.4200	475.97 76.47	8,767.42 1,408.63
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr40-70 conform GOST 8267-93	m3	22.1040	476.37 84.12	10,529.69 1,859.40
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr-50 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	184.2000	285.78 50.64	52,640.15 9,328.28
		<i>Total</i>	lei			74,348.95
		Total Pavaj cu dale Inclusiv salariu				74,348.95 14,009.64
		3. Borduri				
12	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.08 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	151.0000	178.61 56.93	26,969.56 8,596.41
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de BR100.20.08 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	68.0000	129.88 25.49	8,831.78 1,733.39

1	2	3	4	5	6	7	
		<i>Total</i>	lei				35,801.34
		Total Borduri Inclusiv salariu					35,801.34 10,329.80

		Total	lei				491,976.86
		Alocari in fondul social	24 %				20,577.13
		Transport	8 %				29,153.79
		Total					541,707.78
		Regie	2.3 %				12,459.28
		Total					554,167.06
		Beneficiu	1 %				5,541.67
		Total					559,708.73
		TVA	20 %				111,941.75
		Total deviz: Inclusiv salariu					671,650.48
							85,738.06

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Sturzovca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia pietei agricole din
satul Sturzovca , raionul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajare teritoriu. Plan general (09-2022-PG)**

Valoarea de deviz 671,650.48 lei

Intocmit in prețuri curente 03.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	670.4573	84.97	56,968.757
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	188.8600	84.97	16,047.434
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	146.8116	84.97	12,474.582
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2.9104	84.97	247.297
		Total manopera				85,738.06

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	95.1045	1,280.00	121,733.760
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	63.4030	1,380.00	87,496.140
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63	m3	41.0770	185.00	7,599.245
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	246.6646	185.00	45,632.951
5.	1411122201752-2	piatra sparta fr40-70 conform GOST 8267-93	m3	25.4196	185.00	4,702.626
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4.0470	330.00	1,335.510
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1.5630	200.00	312.600
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20.2620	200.00	4,052.400
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.9210	200.00	184.200
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6.9996	200.00	1,399.920
11.	23203226000401	Bitum	t	0.6953	13,500.00	9,386.550
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	548.0300	2.45	1,342.674
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	294.7200	2.45	722.064
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2,431.4400	2.45	5,957.028
15.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	67.9896	192.00	13,054.003
16.	2661122800655-1	Placi din beton, pentru trotuare gr-50 mm	m2	186.9630	185.00	34,588.155
17.	2663102100001	Beton clasa.	m3	10.0590	1,150.00	11,567.850
18.	2666122800286-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR100.30.08 cm	m	151.7550	60.00	9,105.300
19.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	68.3400	45.83	3,132.022
20.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	10.7920	10.00	107.920
21.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7.4195	10.00	74.195
22.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3.6840	125.00	460.500
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	42.3120	10.00	423.120
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1.1100	10.00	11.100
25.	4100126202818	Apa	m3	4.0524	10.00	40.524
		Total materiale de constructii				364,422.36

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	17.0201	300.00	5,106.030
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8.5100	250.00	2,127.500
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.2025	400.00	81.000
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	12.0218	380.00	4,568.284
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	76.4209	380.00	29,039.942

6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3.3724	265.00	893.686
Total utilaje de construcții						41,816.44

Total	lei	491,976.86
Alocari in fondul social	24 %	20,577.13
Transport	8 %	29,153.79
Total		541,707.78
Regie	2.3 %	12,459.28
Total		554,167.06
Beneficiu	1 %	5,541.67
Total		559,708.73
TVA	20 %	111,941.75

Total deviz:

671,650.48

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Sturzovca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia pietei agricole din satul Sturzovca , raionul Glodeni

Investitor Primaria satului Sturzovca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte de asfalt				
1	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1,309.28 767.28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9.0300	84.97	767.28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1.0000	10.00	10.00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1.4000	380.00	532.00
		<i>Total</i>	lei			8,831.08

1	2	3	4	5	6	7
2	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optime, executat cu asternere manuala	m3			458.56 175.04
	7129020012800	Pavator	h-om	2.0600	84.97	175.04
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1.0080	192.00	193.54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0500	10.00	0.50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2320	380.00	88.16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0050	265.00	1.32
		<i>Total</i>	lei			30,929.81
3	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, strat 40-63 (LA30) conform SM SR EN 13242- amendament1-2010 pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			487.41 140.20
	7129020012800	Pavator	h-om	1.6500	84.97	140.20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63	m3	0.2030	185.00	37.55
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.2190	185.00	225.51
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1500	10.00	1.50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2070	380.00	78.66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0150	265.00	3.97
		<i>Total</i>	lei			98,626.49
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0004 t/m2	t			14,025.00 0.00
	23203226000401	Bitum	t	1.0300	13,500.00	13,905.00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3000	400.00	120.00
		<i>Total</i>	lei			3,786.75
5	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, BAD 22.4 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			201.53 13.60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.1600	84.97	13.60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0.1410	1,280.00	180.48
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.0030	330.00	0.99
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0.0160	10.00	0.16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0166	380.00	6.31
		<i>Total</i>	lei			135,934.15
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0006 t/m2	t			14,026.67 0.00
	23203226000401	Bitum	t	1.0300	13,500.00	13,906.67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3000	400.00	120.00
		<i>Total</i>	lei			5,680.80
7	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, BA16 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			145.35 10.20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.1200	84.97	10.20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.0940	1,380.00	129.72
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0.0030	330.00	0.99
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0.0110	10.00	0.11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0114	380.00	4.33
		<i>Total</i>	lei			98,037.49
		2. Pavaj cu dale				
8	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1,309.28 767.28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9.0300	84.97	767.28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1.0000	10.00	10.00

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1.4000	380.00	532.00
		Total	lei			2,411.69
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip GOST 8736-93 h=0.1m	m3			475.97
						76.47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9000	84.97	76.47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.1000	200.00	220.00
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	10.00	1.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	250.00	52.50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	300.00	126.00
		Total	lei			8,767.42
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr40-70 conform GOST 8267-93	m3			476.37
						84.12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	84.97	84.12
	1411122201752-2	piatra sparta fr40-70 conform GOST 8267-93	m3	1.1500	185.00	212.75
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	10.00	1.00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	250.00	52.50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	300.00	126.00
		Total	lei			10,529.69
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr-50 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			285.78
						50.64
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	84.97	49.30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	84.97	1.34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.45	3.92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13.2000	2.45	32.34
	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare gr-50 mm	m2	1.0150	185.00	187.78
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	200.00	1.00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0380	200.00	7.60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	125.00	2.50
		Total	lei			52,640.15
		3. Borduri				
12	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.08 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			178.61
						56.93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1500	84.97	12.75
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5200	84.97	44.18
	2663102100001	Beton clasa.	m3	0.0450	1,150.00	51.75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3.1700	2.45	7.77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0090	200.00	1.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	10.00	0.06
	2666122800286-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR100.30.08 cm	m	1.0050	60.00	60.30
		Total	lei			26,969.56
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de BR100.20.08 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			129.88
						25.49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1200	84.97	10.20
	7129020012800	Pavator	h-om	0.1800	84.97	15.29
	2663102100001	Beton clasa.	m3	0.0480	1,150.00	55.20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1.0200	2.45	2.50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0030	200.00	0.60
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1.0050	45.83	46.06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	10.00	0.03
		Total	lei			8,831.78

APROBAT:

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria satului Sturzovca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.